ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

 BRIGADA MILITAR

 DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 005 AO EDITAL Nº 023/DE-DET/2019/2020

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO NO

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2020

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE IJUÍ

    O diretor de Ensino da Brigada Militar no uso de suas atribuições, de acordo com os

regramentos previstos no EDITAL Nº 023/DE-DET/2019 e em consonância com os princípios

administrativos, sejam em especial os da economicidade, conveniência e oportunidade, em razão

da solicitação feita via MEx 022/CTBMIj-Cmt/2019 do Colégio Tiradentes da Brigada Militar de

Ijuí, em face do processo já efetuado regulado pelo edital em referência, resolve:

1.  ADITAR 43 (quarenta e três) novas vagas previstas no Edital nº 023/DE-DET/2019

oriundos da Comunidade Geral em razão de não haver listagem de suplentes das vagas

destinadas aos dependentes de Policiais Militares e de Bombeiros Militares.

                  2.  CONVOCO os candidatos suplentes para realização da matricula na secretaria do

Colégio Tiradentes da Brigada Militar de Ijuí, Rua Henrique Kopf, nº 328, na cidade de Ijuí,

conforme segue.

3.  DAS VAGAS DESTINADAS A COMUNIDADE EM GERAL

3.1  Candidatos suplentes considerados APTOS:

Nº  Nome  RG  Nº Inscrição Classifi

cação

Data/Hora

1 LUANA DUARTE NORONHA 3116232971 4042 40 18/12/19 – 15h

2 JULIA FERRAZZA JOHANN 1123120551 4302 41 18/12/19 – 15h

3 CRISTHIENI ELMERS PAULETTO 1125804276 4018 42 18/12/19 – 15h30min

4 ANA CLARA GARBINATTO GUISSO 8122528121 4183 43 18/12/19 – 15h30min

5 MARIA LETÍCIA DO NASCIMENTO 6128299218  4105 44 18/12/19 – 16h

6 JOÃO VITOR GONÇALVES 5118533917  4127 45 18/12/19 – 16

7 LUÍSA DE MOURA E SILVA BRAUCKS 8105354503  4082 46 18/12/19 – 16h30min

8 ALLANA TISOTT WILDE 5108895078  4088 47 18/12/19 – 16h30min

9 KENICHI BRUMATI 2125743456  4270 48 19/12/19 – 08 h

10 CAMILLI BLATT 1128809686  4203 49 19/12/19 – 08 h

11 GABRIEL AUGUSTO ZANDONÁ 9117840885  4230 50 19/12/19 – 08 h

12 FERNANDA RAUPP WILHELM 1105346108  4099 51 19/12/19 – 08h30min

13 MANUELA RITTERBUSCH QUAINI 5122877301  4144 52 19/12/19 – 08h30min

14 GABRIELA SCHREIBER BORBA 2119726764  4080 53 19/12/19 – 09 h

15 GIOVANNA CONCEIÇÃO AGNOLETTO 9134604652  4078 54 19/12/19 – 09 h

16 CAMILE FERNANDA DA SILVA KANITZ 1105449431  4210 55 19/12/19 – 09 h

17 ADRIÉLI DA SILVA 1131140707  4123 56 19/12/19 – 09h30min

18 RAFAEL ANTONIO SAPIEZINSKI VACLAVIK 9109024671  4129 57 19/12/19 – 09h30min

19 GUILHERME JOSÉ COSTA DOS SANTOS 6116249761  4134 58 19/12/19 – 10h

20 PAOLA DALLA LANA VIANA 1127348769  4017 59 19/12/19 – 10h

21 MARIA EDUARDA CARLINI ZIOTTI 1126394137  4241 60 19/12/19 – 10h30min

22 ANA LUIZA KRAMPE ALBRECHT 6130066911  4044 61 19/12/19 – 10h30min

23 STÉFANY MELGAREJO SOARES 1124442251  4171 62 19/12/19 – 11h

24 EDUARDA OLIVESKI BURTET 5112892731  4128 63 19/12/19 – 11h

25 JULIA SISTI DA SILVA 8129758523  4055 64 19/12/19 – 11h30min

26 CARLOS EDUARDO LOPES 1112030836  4207 65 19/12/19 – 11h30min

27 ANA CAROLINA DEBONI YASIN 1121600661  4016 66 19/12/19 – 11h30min

28 RAFAELA EICKOFF DA ROSA 9128726347  4176 67 19/12/19 – 13h30min

29 CAMILA FERNANDA FRONER KACHUK 7121044569  4170 68 19/12/19 – 13h30min

30 NIKOLLE BRESCANSIN RODRIGUES DA SILVA 4111127942  4054 69 19/12/19 – 14h

31 LETÍCIA LIBARDI 9114885982 4247 70 19/12/19 – 14h

32 EDUARDA RIBAS SALVIANO 6117597151  4155 71 19/12/19 – 14h30min

33 PAOLA JORIS BERTOLLO 7115461911  4219 72 19/12/19 – 14h30min

34 MARIA PAULA FRANCO RODRIGUES 6130523449  4048 73 19/12/19 – 15h

35 LEONARDO GABRIEL NESKE DOS SANTOS 1117316438  4095 74 19/12/19 – 15h

36 LEONARDO PAIXÃO DOS SANTOS 2124980612  4040 75 19/12/19 – 15h

37 VINY WOTTRICH 4112804978  4068 76 19/12/19 – 15h30min

38 FELIPE DANIEL KETTNER LEWANDOVSKI 1128667944  4278 77 19/12/19 – 15h30min

39 MARIANA DEBONI YASIN 1121608275  4221 78 19/12/19 – 15h30min

40 ISADORA BECKMANN 1129852214  4015 79 19/12/19 – 16h

41 AISLA TAETTI BARBOSA 2127285845  4056 80 19/12/19 – 16h

42 LÍVIA TESCH SOBERON 1115178608  4125 81 19/12/19 – 16h30min

43 LUIZ HENRIQUE MACUGLIA DE OLIVEIRA 4137319201  4022 82 19/12/19 – 16h30min

4. Para a matrícula os CANDIDATOS DEVERÃO ESTAR ACOMPANHADOS DOS SEUS PAIS OU

RESPONSÁVEIS, bem como observar as datas e horários indicados no cronograma acima para a

realização da matrícula. No dia da matrícula serão repassadas as informações pertinentes ao uniforme

escolar e tomada às medidas para a confecção dos mesmos, também serão repassadas as informações

pertinentes ao início da semana de adaptação. SALIENTO que os candidatos deverão observar os itens

10, 10.1, 10.2 e 10.3 do edital do concurso por ocasião da matrícula, haja vista a possibilidade de perder a

vaga no colégio.

5. Considerando que há escolas em greve, os candidatos oriundos de escolas em tal situação, que por

esse motivo não conseguirem o certificado de conclusão do ensino fundamental e nem um atestado de

conclusão, deverão apresentar no ato da matrícula, um documento da escola comprovando que o ano

letivo ainda não encerrou, e se possível, com uma data de previsão de divulgação do resultado final para

posteriormente apresentar o documento exigido na letra “d” do item 10.1 do Edital nº 023/DE-DET/2019,

devendo apresentar até o início do ano letivo o certificado de conclusão para que a matrícula seja

efetivada.

Quartel em Porto Alegre, 16 de dezembro de 2019.

MARCUS VINICIUS GONÇALVES OLIVEIRA – Ten Cel QOEM

Diretor interino de Ensino